
Základní škola a Mateřská škola Kunštát, příspěvková organizace 
Brněnská 32, 679 72 Kunštát 

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 

I. 

Základní škola a Mateřská škola Kunštát, příspěvková organizace, stanovuje ředitelem školy dle zákona 561/2004 
Sb., §34 odst. 3 a 4 a §165 odst. 2 pís. b) ve znění pozdějších předpisů kritéria přijímání dětí do mateřské školy 
(dále jen MŠ) pro školní rok 2025/2026. 
Podle těchto kritérií bude škola postupovat, pokud počet žádostí překročí stanovenou kapacitu mateřské školy. 

 
II. 

Do mateřské školy mohou být přijaty děti, které mají kladné stanovisko od lékaře (a prodělaly příslušná očkování). 
Přednostně budou přijímány děti starší tří let, které mají trvalý pobyt ve školském obvodu mateřské školy. 
Podmínkou je rovněž, aby děti zvládly před nástupem do mateřské školy základní hygienické a sociální návyky. 

 
III. 

Kritéria pro školní rok 2025/2026 jsou ohodnocena počtem bodů v tabulce. Pořadí přijatých se bude řídit 
výsledným součtem bodů za splněná kritéria dle odevzdané žádosti o přijetí k předškolnímu vzdělávání do MŠ. 
V případě rovnosti součtu bodů rozhodne datum narození ve prospěch staršího dítěte. 

 
 Kritéria Body 

1. 
Děti narozené od 01.09.2019 do 31.08.2020 a děti s odkladem povinné školní docházky (§ 34 
odst. 4 zákona 561/2004 Sb.) 

10 

2. Děti narozené od 1.9.2020 do 31.08.2021 8 
3. Děti narozené od 1.9.2021 do 31.08.2022 5 
4. Děti s trvalým pobytem v Kunštátě, Sychotíně, Újezdě, Rudce, Hlubokém, Touboři. 5 
5. Děti přihlášené k pobytu na celodenní docházku. 5 
6. Děti s trvalým pobytem v Petrově, Zbraslavci a Makově. 2 

 
 

IV. 

Pro školní rok 2025/2026 je stanoveno školné ve výši 500,- Kč měsíčně při celodenní docházce, 
300,- Kč měsíčně při polodenní docházce. 

U zápisu rodiče předloží: 
- občanský průkaz a rodný list dítěte 
- vyjádření lékaře 
- žádost o přijetí dítěte do MŠ, včetně čestného prohlášení a souhlasu se zpracováním osobních údajů 

 
 

Zápis do MŠ v Kunštátě je pro nový školní rok 2025/2026 stanoven na den 
 

13. května 2025 od 13:00 hodin do 17:00 hodin v budově MŠ, ulice Lipka 428. 
 

 
V Kunštátě dne 3. 4. 2025 

Mgr. Petr Řezníček v. r. 
ředitel školy 


